
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.58 del 17-06-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO  l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto Sindacale n.16 del 30 giugno 2020 con il quale è stato attribuito l’incarico

di Responsabile del Settore III- Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il decreto legge n. 73 del 25 maggio 2021 art. 52 comma 2, con il quale si dispone il

differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021-2023 da parte

degli enti locali al 31 luglio 2021;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati

colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della

scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave

situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e

privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,

nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad

edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi

dell'articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con

modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e

successive modifiche ed integrazioni;

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONIA FISSA TIM S.P.A. CIG:
Z202DAE38E

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 668

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 17-06-2021



PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del

Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che si è reso necessario il servizio di connettività VDSL 30M per la

Biblioteca comunale situata presso l’ex scuola Trentino;

CONSIDERATO che per consentire il proseguo delle attività delle strutture pubbliche de

localizzate presso le ex aule della scuola Trentino è stato affidata la fornitura del servizio di

Connettività VDSL 30M alla TIM SPA con sede in Via Gaetano Negri n. 1, Cap 20123

Milano (MI), Codice Fiscale 00488410010 P.I. 00488410010;

VISTE le condizioni economiche del servizio con contributo Una Tantum Totale pari a Euro

168,75 e Canone Annuo servizio Totale di Euro 677,70 iva esclusa;

DATO ATTO che l’attivazione del servizio è a far data dal 05.08.2020.

PRESO ATTO  della Fattura emessa dalla Tim Spa, conservata agli atti dell’Ufficio

Ragioneria, e  di seguito riportata:

N° fattura Data Importo Totale

8N00093211 12/04/2021 157,15

DATO ATTO che il pagamento della somma è soggetto alla Legge 190/2014 art. 1 comma

629 – Split Payment;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente Z202DAE38E.

VISTI:

• il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

• l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

• il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

• il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

D E T E R M I N A

–  Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

che qui si intende integralmente riportata;

–  Di liquidare la somma complessiva di € 157,15 sul Capitolo 1540/3 del redigendo Bilancio

di Previsione 2021/2023 Impegno 265 sub 3, come di seguito meglio specificato:

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.58 del 17-06-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



- € 128,90 in favore di “Tim Spa” P.Iva 00488410010, con sede legale in Via

Gaetano Negri 1, 20123 Milano (MI) tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate

bancarie  IT 31 H 02008 09440 000005256355 a saldo delle fatture sopra richiamate;

- € 28,25 quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della

fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

- Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di

regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Chiara Serafini F.to  Daniele Mitolo

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 17-06-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-07-2021    REG. 1246

Amatrice, 17-06-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.58 del 17-06-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


